
 

 

 

 
 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций 

Иссинского района Пензенской области за территориями 

муниципального района, городского поселения р.п. Исса  

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным  законом от 

29.12.2012   № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской Федерации»              

(с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 04.07.2013 

№2413-ЗПО «Об образовании в Пензенской области» (с последующими 

изменениями),  руководствуясь статьей 21 Устава Иссинского района 

Пензенской области, администрация Иссинского района Пензенской области  

постановляет: 

 

 1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 

Иссинского района Пензенской области за территориями муниципального 

района, городского поселения р.п. Исса: 

1.1.   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

р.п. Исса имени Н.Н. Гаврилова» за территорией городского поселения  р.п. 

Исса и территориями с. Дмитриевка Соловцовского сельсовета, с. 

Николаевка Уваровского сельсовета; 

1.2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

школа с. Булычево» за территорией Булычевского сельсовета;  

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Соловцово» за территорией Знаменско-Пестровского и 

Соловцовского сельсоветов; 

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа с. Уварово» за территорией Уваровского и Каменно-Бродского 

сельсоветов. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ИССИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 от 10.03.2021 № 67-п 
 

р.п. Исса 



 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Иссинский районный вестник». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

   4. Постановление администрации Иссинского района Пензенской 

области от 21.01.2020 №20-п «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций Иссинского района Пензенской области за 

территориями муниципального района, городского поселения р.п. Исса» 

считать утратившим силу.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя главы администрации Иссинского района Пензенской 

области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                  Н.А. Аргаткин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


